
 

  
 Via Fabretti, 48 

06123 Perugia - Italia 
Prof. Maurizio Ricci  
Direttore 

075 585 2289/2266 
dipartimento.scienzefarmaceutiche@unipg.it  

D.D. N. 27/2025 

           IL DIRETTORE 
 

Vista la L. n. 170 del 11.7.2003; 
Visto il D.M. N. 198 del 23.10.2003; 
Visto il Regolamento per la disciplina delle procedure comparative preliminari 
alla stipula di contratti di collaborazione coordinata e continuativa ovvero 
occasionale, emanato con D.R. n. 1461 del 25.7.2006; 
Visto il D.D del Dipartimento di Scienze Farmaceutiche n. 19/2025 con il quale 
è stata indetta la procedura di selezione pubblica, per soli titoli, per la stipula 
di contratti di diritto privato per attività di tutorato, ai sensi della Legge 
11.7.2003 n. 170 e del D.M. n. 198/2003;  
Vista le proposte di commissione pervenute e protocollate in data 7 marzo 
2025, Prot. nn. 107988 e 107991; in data 10 marzo 2025, Prot. nn. 109568, 
109571, 109573 e 109630; e in data 11 marzo 2025, Prot. nn. 110922 e 111397;  
Considerato che sono scaduti i termini per la presentazione delle domande;  

 
 DECRETA  

 
Con riferimento alla procedura di selezione pubblica, per soli titoli, finalizzata 
alla stipula di contratti di diritto privato per attività di tutorato per 
insegnamenti e laboratori per l’a.a. 2024-2025, indetta con D.D. n. 19 del 
19/02/2025 pubblicato nella medesima data, sono nominate le seguenti 
commissioni esaminatrici:  
 
- per gli insegnamenti di Fisica (FA) e Chimica Analitica (CTF):  
 

 Prof.ssa Morena Nocchetti – Presidente  
 Prof.ssa Anna Donnadio – Membro effettivo 
 Prof.ssa Monica Pica – Membro effettivo 
 

- per l’insegnamento di Patologia Generale (MCI) (CTF)  
 
 Prof.ssa Maria Agnese Della Fazia – Presidente  
 Prof. Giuseppe Servillo – Membro effettivo 
 Prof.ssa Francesca Fallarino – Membro effettivo 

 
- per gli insegnamenti di Fisiologia Umana (FA) e di Chimica dei 

Contaminanti Ambientali e Alimentari (SANU)  
 
 Prof.ssa Giovanna Traina – Presidente  
 Prof.ssa Claudia Zadra – Membro effettivo 
 Prof.ssa Michela Codini – Membro effettivo 

 
- per il laboratorio didattico di Analisi dei Medicinali (CTF) 
  

 
Oggetto: 
 
Nomina 
Commissione 
procedura 
comparativa per 
attività di tutorato 
L.170/2003 –  
Corsi di laurea 
afferenti il 
Dipartimento di 
Scienze 
Farmaceutiche ai 
sensi del D.D. n. 
19/2025 – 
Insegnamenti e 
laboratori II 
semestre. 



 

  
 Via Fabretti, 48 

06123 Perugia - Italia 
Prof. Maurizio Ricci  
Direttore 

075 585 2289/2266 
dipartimento.scienzefarmaceutiche@unipg.it  

 Prof.ssa Maria Letizia Barreca – Presidente  
 Prof. Giuseppe Manfroni – Membro effettivo 
 Prof. Stefano Sabatini – Membro effettivo 
 Prof.ssa Serena Massari – Membro Supplente 

 
- per il laboratorio didattico di Chimica Organica II (CTF) 
  

 Prof. Andrea Temperini – Presidente  
 Prof.ssa Daniela Lanari – Membro effettivo 
 Prof.ssa Luana Bagnoli – Membro effettivo 

 
- per il laboratorio didattico di Analisi dei Medicinali II (FA) 
  

 Prof. Stefano Sabatini – Presidente  
 Prof. Giuseppe Manfroni – Membro effettivo 
 Prof.ssa Maria Letizia Barreca – Membro effettivo 
 Prof.ssa Serena Massari – Membro Supplente 

 
- per il laboratorio didattico di Farmacologia Sperimentale (CTF) 
  

 Prof. Marco Gargaro – Presidente  
 Prof. Francesco Galli – Membro effettivo 
 Prof.ssa Maria Carla Marcotullio – Membro effettivo 
 

- per i laboratori didattici di Analisi dei Medicinali I – Modulo II (FA) e 
Tecnologia, Socio-Economia e Legislazione Farmaceutica/Normativa 
Farmaceutica e Farmacoeconomia (CTF/FA) 
 
 Prof. Roccaldo Sardella – Presidente  
 Prof.ssa Luana Perioli – Membro effettivo 
 Prof.ssa Valeria Ambrogi– Membro effettivo 
 

- per il laboratorio didattico di Patologia Molecolare (BF) 
 
 Prof. Giuseppe Servillo– Presidente  
 Prof.ssa Maria Agnese Della Fazia – Membro effettivo 
 Prof.ssa Francesca Fallarino – Membro effettivo 
 

Il presente decreto verrà portato a ratifica del Consiglio di Dipartimento nella 
prima seduta utile.  
 
Perugia, 11 marzo 2025 
 
Il Direttore 
F.to Prof. Maurizio Ricci  


		2025-03-12T07:13:20+0100
	IT
	MASSUCCI MARIA BEATRICE




